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Spotkanie delegacji z Gołuchowa i brandenburskiego Erkner z
Wicemarszałkiem Jankowiakiem

*9 czerwca 2014 r. Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się w
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z delegacjami gminy Gołuchów oraz brandenburskiej gminy Erkner.
Delegacja z Erkner przebywała u wielkopolskiego partnera z 3-dniową wizytą w ramach obchodów
10-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.*

Wicemarszałek Jankowiak podkreślił, iż współpraca międzynarodowa, zarówno na poziomie regionalnym,
jak i lokalnym, jest jedną z bardziej istotnych sfer działania polskich samorządów, dzięki której zbliża się
przedsiębiorców, instytucje edukacji, kultury, a przede wszystkim mieszkańców. Wicemarszałek
przypomniał, że Wielkopolska od 2003 r. prowadzi owocną współpracę na poziomie regionalnym z Krajem
Związkowym Brandenburgia. W zeszłym roku w Poznaniu odbyły się obchody jubileuszu 10 -lecia tej
współpracy.

W skład delegacji z Erkner wszedł wieloletni przewodniczący tamtejszej rady gminy, a obecnie Minister
Infrastruktury i Rolnictwa Brandenburgii Jörg Vogelsänger, z którym Wicemarszałek Jankowiak
wielokrotnie spotykał się w ramach wspólnych projektów współpracy Wielkopolski z Brandenburgią w
obszarze rozwoju transportu publicznego.

Delegacje z Gołuchowa oraz Erkner zainteresowane były przede wszystkim uzyskaniem informacji nt.
znaczenia i sposobu wykorzystywania funduszy strukturalnych na rzecz rozwoju Wielkopolski.
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podkreślił, iż szybki rozwój w minionych latach był możliwy właśnie
dzięki mądremu wykorzystaniu tych funduszy, przede wszystkim na rozwój infrastruktury, która jest
warunkiem koniecznym dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju w skali całego regionu. Istotne było
także wsparcie przedsiębiorców, sektora naukowo-badawczego, rolnictwa i obszarów wiejskich, a także
ochrona środowiska. Wicemarszałek Jankowiak poinformował gości, iż w nowej perspektywie obszarami
priorytetowymi będą infrastruktura i transport oraz szeroko rozumiany rozwój przedsiębiorczości,
uwzględniający takie aspekty, jak rozwój sektora naukowo-badawczego, rozwój innowacji i nowych
technologii oraz gospodarczych specjalizacji.
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